PROVIMENTO ao recurso da 1ª reclamada para excluir da condenação 3 dias de aviso prévio proporcional, 

determinando que a data de saída a ser registrada pela reclamada seja 14.03.2017; para efeito do disposto 

no artigo 832, § 3º da CLT, são verbas salariais as diferenças de 13º salários; fixou novo valor à condenação 

de R$7.500,00(sete mil e quinhentos reais), com custas de R$150,00(cento e cinquenta reais), pelas 

reclamadas, que ficam intimadas da diferença ora imposta. 

Belo Horizonte, 20 de fevereiro de 2019 

ANA MARIA AMORIM REBOUÇAS 

Desembargadora Relatora 

AMAR/ap/msa/m